АҚМОЛА ОБЛЫСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ БАСҚАРМАСЫ ЖАНЫНДАҒЫ «СТЕПНОГОРСК КӨПБЕЙІНДІ ҚАЛАЛЫҚ АУРУХАНАСЫ» ШЖҚ МКК
	ГКП на ПХВ  «СТЕПНОГОРСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» ПРИ УПРАВЛЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ХАТТАМА
	ПРОТОКОЛ

	_____________________
Степногорск  қаласы
	____________________
город Степногорск

№17 от 16.06.2023г.

Заседания комиссии по выбору поставщика для осуществления закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов способом запроса ценовых предложений

Председатель комиссии:
Наурызбаева Б.Н.  – вр. и. о. главного врача

Члены комиссии:
Булатова Ш. Б. – вр. и. о. Заведующей аптеки
Брыткова Л. Н.- менеджер аптеки

Секретарь:
Прокопьева Н. В.- менеджер отдела ГЗ

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Закуп осуществляется на основании «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года  № 375 (далее-Правила).
2. Комиссия по выбору поставщика  действует на основании приказа главного врача № 75 от 31.03.2023 г., кворум соблюден, на заседании присутствует 100% процентов от общего числа членов комиссии.

3. Рассмотрены конверты потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения по объявлению №17 «9» июня 2023 года «О проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений» до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.
	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления заявок
	Наличие/отсутствие документов в заявке согласно
п. 97 Гл.9 Правил

	1
	ТОО «Стофарм»
	г.Тобыл, ул. 40лет Октября, д. 74
	13.06.2023г. в 13:21
	+

	2
	ТОО «ДиАКиТ»
	г. Караганда р-н Алихан Бокейхан, мкр-он 19, д. 40»а»
	13.06.2023 в 17:43
	+

	3
	ТОО «StanLab»
	г.Караганда, Пассажирская 10, офис 109
	15.06.2023  в 10:23
	+

	4
	ТОО «A.N.P.»
	г.Алматы, ул. Земнухова, 19А
	16.06.2023 в 13:30
	+

4. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты в присутствии членов комиссии,
представители потенциальных поставщиков отсутствуют, информация о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в Приложении №2 к настоящему протоколу.

5. Информация о выделенных суммах по лотам: указана в Приложении №1 к настоящему протоколу.

Приложение №1 к протоколу №17 от 16.06.2023г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ ТОВАРОВ

	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тг.
	Сумма, тг.

	1
	Гематоксилин Эрлиха 1000мл
	Краситель для микроскопических препаратов. Обеспечивает визуализацию ядер клеток (парафиновых, криостатных, вибрoтомных, изготовленных на замораживающем микротоме) и цитологических препаратах. Реагент не содержит метанола.  Гематоксилин Эрлиха может быть использован в качестве ядерного красителя при постановке иммуноцитохимических реакций в сочетании с диаминобензидиновым хромогентом и для окраски гематоксилин-эозином. В результате окраски гематоксилином ядра клеток приобретают интенсивный синий или сине-фиолетовый оттенок.
	фл
	1
	50550
	50550

	2
	Эозин 1% спиртовой раствор 1000мл
	Цитоплазматический краситель для микроскопических препаратов. Окрашивает цитоплазму клеток и волокна межклеточного вещества в срезах  и цитологических препаратах в различные оттенки розового цвета. Реагент предназначен для использования в качестве цитоплазматического красителя после окраски гематоксилином. Спиртовые растворы эозина окрашивают ткани более интенсивно, чем водные
	фл
	1
	41382
	41382

	3
	Предметное стекло для микроскопии с матовым полем, с папиросной бумагой. 50шт/уп
	Предметное стекло для микроскопии с матовым полем, с папиросной бумагой. Размеры 76*26мм, 1.0-1.2ммю Угол 90/45
	уп
	50
	2200
	110000

	4
	Стекло покровное 24*24 мм. 100шт/уп
	Покровные стёкла  обладают великолепной ровностью и гибкостью, что обеспечивает качественное покрытие даже при большой площади препарата. Толщина 0,13-0,16мм
	уп
	100
	1800
	180000

	5
	Противоботулиническая сыворотка тип А
	Противоботулиническая сыворотка тип А, лошадиная очищенная концентрированная жидкая 10000МЕ
	амп
	5
	5600
	28000

	6
	Противодифтерийная сыворотка
	препарат, полученный из крови лошадей, подвергшихся гипериммунизации дифтерийным анатоксином. Сыворотка представляет собой прозрачную или незначительно опалесцирующую жидкость
	амп
	5
	3400
	17000

	7
	Хлороформ (трихлорметан)
	Химический чистый бут. 1 фл – 1,5кг
	фл
	8
	6500
	52000

	8
	Биомаунт
	Синтетическая монтирующая среда для приготовления гистологических препаратов Биомаунт (заменитель полистирола) во флаконах по 500мл
	фл
	1
	26000
	26000

	9
	Пентоксифиллин
	Раствор для инъекций 2%, 5 мл
	амп
	5400
	51,40
	277560

	10
	Мифепристон 200мг
	Мифепристон 200мг
	табл
	3
	4822
	14466

	11
	Аминоплазмаль Б. Браун 5% Е
	5% раствор для инфузий, 250 мл
	фл
	50
	2520
	126000

	12
	Фентанил
	Раствор для инъекций, 0,05%, 2 мл, №5
	амп
	700
	95,65
	66955

	13
	АМРИ - К
	Раствор для внутримышечного введения, 10 мг/мл, 1 мл
	амп
	520
	132,74
	69024,8

	14
	Натрия оксибутират
	Раствор для инъекций 200 мг/мл, 10мл
	амп
	30
	257
	7710

	15
	Бумага ЭКГ КМП С 1200,210*20*16
	На электрокардиограф 6/12 канальный КМП С1200 в комплекте
	шт
	40
	394
	15 760

	16
	Монополярный ВЧ шнур с переходником 5 мм
	артикул 26005 М   для аппаратов KARL STORZ AUTOCON (серии 50,200,350), AUTOCON 400 ІІ (111,115) и аппаратов Erbe , серии ICC, длина 300см

	шт
	2
	53500
	107000

	ИТОГО

	1 189 407,8

Приложение №2 к протоколу №17 от 16.06.2023г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

	№
лота
	Наименование
	Краткая характеристика
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена,
тн.
	Сумма,
тн.
	ТОО «Стофарм»Цена, тг.
	ТОО «Стофарм»Сумма, тг.
	ТОО «ДиАКиТ»Цена, тг.
	ТОО «ДиАКиТ»Сумма, тг.
	ТОО «StanLab»Цена, тг.
	ТОО «StanLab»Сумма, тг.
	ТОО «А.N.P.»Цена, тг.
	ТОО «А.N.P.» Сумма, тг.

	9
	Пентоксифиллин
	Раствор для инъекций 2%, 5 мл
	амп
	5400
	51,40
	277560
	51,3
	277020

	4
	Стекло покровное 24*24 мм. 100шт/уп
	Покровные стёкла  обладают великолепной ровностью и гибкостью, что обеспечивает качественное покрытие даже при большой площади препарата. Толщина 0,13-0,16мм
	уп
	100
	1800
	180000

	800
	80000

	3
	Предметное стекло для микроскопии с матовым полем, с папиросной бумагой. 50шт/уп
	Предметное стекло для микроскопии с матовым полем, с папиросной бумагой. Размеры 76*26мм, 1.0-1.2ммю Угол 90/45
	уп
	50
	2200
	110000

	1612
	80600

	13
	АМРИ - К
	Раствор для внутримышечного введения, 10 мг/мл, 1 мл
	амп
	520
	132,74
	69024,8

	132,74
	69024,8

	ИТОГО

	277020

	80000

	80600

	69024,8

РЕШИЛИ:
1. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту № 9  признать победителем ТОО  «Стофарм», г.Тобыл, ул. 40лет Октября, д. 74  способом запроса ценовых предложений на сумму 277 020 тенге (двести семьдесят семь тысяч двадцать тенге).
2. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту № 4 признать победителем ТОО  «ДиАКиТ», г. Караганда р-н Алихан Бокейхан, мкр-он 19, д. 40»а» способом запроса ценовых предложений на сумму 80 000 тенге (восемьдесят тысяч тенге).
3. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту № 3  признать победителем ТОО  «StanLab», г.Караганда, Пассажирская 10, офис 109, способом запроса ценовых предложений на сумму 80 600 тенге (восемьдесят тысяч шестьсот тенге).
4. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту №13  признать победителем ТОО «А.N.P.», г.Алматы, ул. Земнухова, 19А, способом запроса ценовых предложений на сумму 69 024,80 тенге (шестьдесят девять тысяч двадцать четыре тенге) восемьдесят тиын.
5. Согласно п. 140. Глава 10. 140. по лоту №  1, 2, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 16  закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся
6. Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, установленным п. 102 Главы 9 Правил. В случае соответствия потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, заключить с ним договора.***
Секретарю комиссии Прокопьвой Н. В.  разместить текст данного протокола об итогах закупа на сайте http://stepgb.akmol.kz/. За данное решение проголосовали: «За» - 3  голоса (против – нет, воздержавшихся – нет).
Председатель комиссии:         _______________ Наурызбаева Б. Н.
Члены комиссии:
                                                    _______________  Булатова Ш. Б.

                                                    _______________  Брыткова Л. Н.

       Секретарь комиссии:             _______________  Прокопьева Н. В.